
 

 

 

 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

                                                               www.istitutoguala.it 
Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 

 

Sezione  Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN)  - Tel- 3455552296 – e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Codice fiscale 91022900046 

 
 

 

Prot. e data(vedi segnatura) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il programma annuale a.f. 2019, regolarmente approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 26/02/2019; 
RICHIAMATO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D. lsg 50/2016 e le successive modifiche apportate dal D. Lgs. 56 del 
19/04/17; 
CONSIDERATO che si procederà all’applicazione della legge n.136 del 13/08/2010 
sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e degli estremi identificativi del c/c 
bancario /postale dedicato alle commesse pubbliche; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha aderito al progetto della Regione 
Piemonte denominato “Settimana dello Sport e del Benessere” a.s. 2018/19; 
VISTA la determina n. 429 del 19/12/2018 e precedenti  assegnazioni della Regione 
Piemonte relative ai contributi alle istituzioni scolastiche per attività formative 
integrative finalizzate alla diffusione della cultura e della pratica dello sport, della 
conoscenza delle discipline sportive e del benessere fisico; 
PRESO ATTO che questa istituzione scolastica intende realizzare diverse attività 
sportive (Atletica, Pallavolo, Scuola di Sci Snow Academy) nelle giornate del 06 e 08 

marzo 2019 (Settimana dello sport e del benessere); 
CHE interverranno alcuni istruttori della Società Atletica Bra per attività di 
introduzione propedeutica e sperimentazione pratica delle discipline proposte; 
CHE interverranno maestri di Sci per la giornata sulla neve a Prato nevoso; 
CHE saranno necessari gli spazi messi a disposizione dal Palazzetto dello Sport di Bra, 
oltre le palestre dell’Istituto; 
VISTO il preventivo della società MATCH BALL di Bra del 28/02/2019 di richiesta di 
rimborso spese di €. 650,00 + Iva ; 
VISTO il preventivo della società Scuola Sci Snow Academy  di Prato Nevoso del 
18/01/2019 di richiesta di rimborso spese di €. 221,32+ Iva ; 
 
 

 

 

 



CONSIDERATO che il progetto prevede il coinvolgimento di diversi docenti ed in 
alcuni casi in orario extracurricolare, e di personale ata per la gestione del progetto dal 
punto di vista organizzativo ed amministrativo; 
CONSIDERATO che tale servizio verrà affidato senza avvalersi delle convenzioni 
gestite da Consip, perché al momento non sono attive per questo tipo di prodotti; e 
senza avvalersi del mercato elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione in 
quanto non presente questo tipo di servizio; 
DATO atto che il suddetto acquisto, risulta di importo inferiore al limite fissato dal 
Consiglio di Istituto (art. 45 c. 2 lett. a del D.I. 28/08/2018 N. 129); 

 
 

ACQUISITO il CIG n. Z2B2774596 per il rimborso spese nei confronti della Società 
MATCH BALL di Bra, al fine della tracciabilità dei flussi finanziari, come previsto 
dall’art. 3 della Legge n. 136/2010; 
ACQUISITO il CIG n. Z4527745BB per il rimborso spese nei confronti della Società 
Scuola Sci Snow Academy  di Prato Nevoso, al fine della tracciabilità dei flussi 
finanziari, come previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010; 
VISTA l’urgenza; 

DETERMINA 

 

 

• di provvedere all’impegno di spesa per un importo + Iva di €. 650,00 a titolo di 
rimborso spese alla Società MATCH BALL di Bra, per esperti ed atleti che si 
impegneranno per le intere mattinate del 06 e dell’8 marzo 2019 con i ns. 
alunni coinvolti nella giornata dello sport e del benessere; 

 
• di  provvedere  all’ impegno  di  spesa  per  un  importo   +Iva   di   €. 231,32 a 

titolo di rimborso spese alla Società Scuola Sci Snow Academy  di Prato Nevoso, 
per esperti ed atleti che si impegneranno per le intere mattinate del 06 e dell’8 
marzo 2019 con i ns. alunni coinvolti nella giornata dello sport e del benessere; 

 

• di provvedere all’impegno per spese per personale docente ed ata che sarà 
coinvolto nell’attività; 

 

• di imputare tali spese nel programma annuale 2019 – attività amministrtive 
didattiche – sotto attività A3 -1 “Scienze Motorie”.  
 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e 
nella sezione amministrazione trasparente; 

 
• Di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D. Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico, prof.sa Francesca Scarfì. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.sa Francesca Scarfì 

Firmato in digitale 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z:\1 SEGRETERIA\DIDATTICA\EDUCAZIONE FISICA\A.S. 2018-2019\SPORT E BENESSERE\determina Giornata dello sport.doc 


		2019-03-07T09:56:47+0100
	Francesca Scarfì




